МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

ПРИКАЗ

28.06.2022  1142

О комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях

противодействия коррупции, и урегулированию конфликта интересов Тольяттинского
государственного университета

В целях наиболее объективного и детального рассмотрения вопросов, требующих
предотвращения или урегулирования конфликта интересов, для соблюдения ограничений,
запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, во исполнение
Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указа
Президента РФ от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта
интересов", Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В случаях, прямо затрагивающих руководителя Университета и/или близких ему людей, и
при необходимости в таких случаях обеспечить самоотвод руководителя  от участия в принятии
решений по подобным вопросам, с целью соблюдения максимальной объективности при
принятии решений, необходимо временно включать в состав комиссии в качестве членов
комиссии на период заседаний по принятию решений по вышеуказанным вопросам
представителей сторонних органов власти, научных организаций и образовательных
учреждений, деятельность которых связана с государственной службой.

2. Обеспечить заблаговременное предоставление вышеуказанным привлеченным сторонним
членам комиссии поступивших в комиссию материалов для предварительного проведения
анализа и формирования экспертного заключения о наличии/отсутствии конфликта
интересов в рассматриваемой ситуации.

3. Обеспечить по возможности очное участие сторонних представителей – членов комиссии.
При отсутствии возможности очного участия -  запрашивать экспертное заключение по
поставленным вопросам, которое подлежит оглашению на заседании комиссии, оценке и
учету членами комиссии и приобщается к материалам заседания комиссии.

4. В случае необходимости максимального обеспечения самоотвода руководителя  от участия в
принятии решений по вопросам, требующим предотвращения или урегулирования конфликта
интересов, и с учетом того, что председатель комиссии и заместитель председателя комиссии
являются сотрудниками ТГУ в прямом и опосредованном подчинении ректора ТГУ,
комиссия вправе на заседании избрать временно, на одно заседание для принятия решения
по подобным вопросам председателя комиссии из числа сторонних членов комиссии,
включенных в состав комиссии временно на данное одно заседание. Вопрос о подобном
временном избрании председателя из числа сторонних членов комиссии рассматривается по
инициативе действующего председателя комиссии, решение принимается открытым

голосованием простым большинством голосов, первым вопросом повестки заседания
комиссии.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по безопасности Сидлера Б.И.

И.о. ректора                      Б.И. Сидлер

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

 22.09.2020 ПРИКАЗ 1607

___________________                                             ______________________

Об утверждении нового состава комиссии по соблюдению ограничений,
запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции,

и урегулированию конфликтов интересов

В связи с организационно-штатными изменениями для соблюдения
ограничений, запретов и требований, установленных в целях
противодействия коррупции, и урегулированию конфликтов интересов
между работниками, работниками и обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новый состав комиссии по соблюдению ограничений,
запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции,
и урегулированию конфликтов интересов:

Председатель комиссии: проректор по безопасности Сидлер Б.И.
Заместитель председателя комиссии: начальник управления
собственной безопасности Басацкий В.В.
Секретарь комиссии: начальник организационно-профилактического
отдела управления собственной безопасности Зеленский Г.И.
Члены комиссии:
Проректор по экономике Хомякова А.В.;
Заместитель ректора – директор института права Вершинина С.И.;
Начальник правового управления Дроздова М.В.;
Начальник отдела управления персоналом Кондратюк С.Н.;
Председатель профсоюзного комитета сотрудников ТГУ Абрамян А.К.;

  При рассмотрении вопросов, связанных с лицами, обучающимися в
университете, привлекать к работе в комиссии председателя профкома
студентов Туктарову Р.И.

2. Приказ от 27 февраля 2017 года № 923 считать утратившим силу в
части персонального состава комиссии.

3. Директору центра гуманитарных технологий и медиакоммуникаций
«Молодёжный медиахолдинг „Есть talk!“» Соколовой Т.А. в
трехдневный срок разместить настоящий приказ на официальном сайте
университета.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                                М.М. Криштал

lffi:I;ffi4,ffi,,

MI4HI4crEpcrBo oBpA3oB AHI4A I,r HAyKI4 poccuitcxoft oEnEpArILIr4
$e4epanrHoe rocyAapcrBeHHoe 6roAxerHoe o6pasonareJrbHoe yqpexAeHue

Bbrcruero oopa3oBaHr4q
<<To"rrrsrrnncrcnfi rocyAapcreeHu rr fi

Per<rop
Kpnunan

2017 r.

OntEHT,IE
o KoMI4ccvtrilo co6ruoAeHr4ro orpaHuueuuit,3anperoB u rpe6oeauvtfr,,yctaHoB,TeHHbrx

Idenf,x rlpoTllBoAeficreus Koppyflrlr4kr, 14 yperynr4poBaHr4rc rcon$ru.rKra r4HrepecoB
Tortrqrrr4HcKoro rocyAapcrBeHHoro yHr4Bepcrzrera

pcuTeT>)

YTBEPxtTAIO
V

v  H a y (

+n\

2 o. -  3.

3

Co4ep>xauue

1. O6rque rroJrolr(eHr{s

2. HanpanneHur AeqreJrL,Hocru Korruccuu

3. llpana u o6.f,sannocrra Konuccuu

4. Opranraaaun-f, AerrerrbHocrrr Kolruccuu

5. llopx4ox pa6oru Kolrurccnn

6. O6ecueqeHrze AerreJrbnocrr{ Kouvccuu

t7 T.3arrrcqurerbHoeloJIo)I(eHI4e

.t

1. O6ruue rroJrolreHr4t

1.1. Korrtaccas @fFOy BO <Tomqrrr,rncrufi rocyAapcrBeunufi yHr{Bepcrrrer> (e 4a,rrHeiiruenr -
Yuunepcurer) no co6moAegvrc orpaHrrueuuft, 3anperoB a rpe6onauwitt, ycraHoBreHHr,rx B rreryx
rlporl'{Bolefi,crsus Koppynqu[, u yperynupoBaHr.rrc ron$nuxra rrHTepecoB, Ha3brBaeMaq Aalee -
Koruzccrzx, co3.{aerct B qenrx flpeABapr,rreJrbHofo paccMorpeHra-s BorrpocoB, cB.rr3aHHbrx c
IlporHBoAeficrel4eNa KoppyluplI4, rro.4roroBKr{ rro Hr4M npelno>xenufi Inr pyKoBoAcrBa VHueepcurera"
Hoc{tqux peKoMeuAarelrHufi xapaKTep, a raKxe AJrs noAroroBKrr npernoxeu4fi, HanpaBneHHbrx Ha
rloBbrrrreHr.re ss(fexrr,rBHocrr4 nporlrBoAei4creus. Koppynquu e Ynueepcr.rrere.

1.2. Kounccrax f,Brtercs KoJIJIerEanbHbrM opraHoM, [o4orrrerHbrM pexTopy VHueepcure]'a.
L3. Kouuccns e ceoefi AerrenbHocrr.r pyKoBoAcrByerc.f, Koncruryunefi Poccrzficxoii @eaepauuH,

@e4epzurrnrnr 3aKoHoM or 25.12.2008 N 273-@3 "O nporr,rBo4eficreuu xoppynuun". ApyrHMl
HopMarI4BHbIML npaBoBblMr{ aKTaMrr Pocct'tficxofi Oe4epaquu n c$epe 6opr6u c KoppynLIr4efi. nHcrnaivn
I4 pa36tcHelF^uflMlr Muuzcrepcrna o6pasoBaHIr.u Lr HayKLr P@ uo BonpocaM nporr{BoAe i,tcrsws Koppynuu}j
I,r Hacro.firuuru floloxtenr4eM.

1.4. OcuosHbre [oHrrr4r, acrroJrb3yeMbre B Hacrosxlelr floloxenuu.

Koppynqun (or. ilar. corruptio - no4xyn) - corlr4anbHo-rcpuruqecKoe flBJreHr4e. Koropoe
npotBnseTcf, B LcnoJIb3oBaHI4LI fOCyAapCTBeHHbrMrr Cnyx(arrlr4Mr4 r{ rrHbrMrr JDrqaMrr, yiloIHoMoqeHHbrMH
Ha BbItIoJIHeHI,Ie rocyAapcrBeHHbrx $yurcqr,rfi, ceoero c:ryNe6noro rroJrolr(eHufl, craryea r{ aBTopr.rrera
3aHI'IMaeMoft 4olx<uocrl4 B KopbrcrHbrx rlenrx Anr nr4qHoro o6orarqertus, xu6o npuo6pereHuq r4Hbrx
Bo3MoxHocreft uttu B rpylnoBblx LHTepecax. Koppymlr.rfl TpaKTyercq r4 KaK noAKyrr, npoAalKHocrr)
rocy.4apcrBeHHblx, o6ulecrnennrrx, rroJrr,rrlrrrecKnx 4eme:reft v Apyrrix AoJr]KHocrHbrx JlHrI, Kar(
sloynorpe6JI9HI'I9 clyNe6nrura IIoJroxeHIzeM B JII4qHbx rleJrrx, KaK B3rror{HurrecrBo, 3aBbrureHHe
pacxoAoB, HelleneBoe I4cnoJlb3oBaHne BBepeHHbrx r.rM cpeAcrB, pacrpara o6qecrneuHtrx rfongoB r{ Ap.. ii
TaKXe xar clyxe6Hoe rIoKpoBI.{TeJIbcrBo poAcrBeHHLrKaM 14 cBorzM lro4xv, 6:rar.

KoppynqnoHHoe rlpaBoHapy[reHrre - orAeJrbHoe npof,BneHrre Koppyrrur{rl, BJreKyuee 3a coSoH
AIrCqUlnI4HapHyIO, aAMI4Hr4CTparr{BHyro, yfonoBHylo r4nr4 HH}'}O OTBeTCTBeHHOCTb.

Cy6nexrrt aHTlrKoppyflqlrouuofi uo.nnruKrr - opfaHbr rocyAapcrneunofi Bracrr.r 14 N,leclHoro
caMoynpaBJleHl{.t, yqpe}KAeHLIr, opraHr,r3aur4t4 pr Jrr{qa, ynonHoMor{eHHbre Ha cf opmr.ipoeaHue Lr
peanr.r3arlr4ro M ep anTr{Koppynquo nnofi [ o Jrrrrr{Kr.r, rpa}KAaH e.

Cy6renru KoppylquoHHl'Ix rpaBoHapyrueuufi - $zsuuecrue rrr4r\a, r.{cronb3y}our.re ceori
craryc BorIpeKI4 3aKoHHbIM I4HTepecaM o6ulecrea r4 rocylapcrBa Anfl He3aKoHHofo nonyLreHr4q BbrroA. i'l
TaKXe JII4rIa, He3aKOHHO npeloCTaBnrrolul4e TaKHe BbIroAbI.

llpeqynpexAeHlre Koppylquu - AeqrerbHocrb cy6rerron aHTr4Koppyuqaouuofi nolrr4rlrKr4.
Ha[paBneHHalI Ha u3yqeHlre, BbUTBJIeHI{e, ofpaHr.rr{eHr{e lu6o ycrpaHeHrTe ssreuufi \r ycloerlii,
flopoxAaloruIlx KoppylqlroHHbre [paBouapyrrreHr,rs n:iu cnoco6crB]Toxrr4x rrx pacflpocrpaHeHnrc.

flporuaogeficruue KoppyruIuu - cKoopAI{HI{poBaHHas ref,TenbHocrr, fre4epanrHsrx opr-aHOB
rocylapcrBeunofi BJIacra, opfaHoB rocylapcrBesHofr Brracrrr cy6:nexroe Poccniicrrofi @egepeill.rrr.
OpIaHOB MeCTHOfo CaMOynpaBIeHI4s MyHI4IIiInanbHF,IX o6paSOeauafi, HHcTr4ryToB fpa)r(IzrHCr(Ol'()
o6Iqecrna, opranu:aqufi v $u:uuecxux nuq tro [peAynpe)KAeHrrro Koppyrrqrilr. yfoJrol]Fror\,{v
lpecneAoBaHl,Ilo JILI{, coBeprxr,rBrxr{x KoppynquoHHbre [pecryrneHr4q, v MrrHr.rMr.r3aur4r{ u (nJIu)
nI4KBr4AarI[[ lrx [ocJle.ucrsufi .

2. HanpasneHlrs Aef, TeJrbHocrr4 Kolrucculr

2. 1 . O cHoeHbIM pI HanpaBJreH uflMLr Ae{TenbHo cru Kolazc cvru flB rrtfio^t c fl.:

I'I3freHI{e npI{tII'IH u ycronuft, cloco6crBylorllux rrorBJreHrrro Koppyn{rrr4 a Yuaeepcnrere 14
rlo,AroroBKa IlpeAnoxeHufr no coBeplxeHcrBoBaHlzlo npaBoBbrx, gKoHoMprqecKrrx r4 opfaHu3auuoHHr)rx
MexaHI'I3Mon (fy'nxqrzoHllpoBaHlr{ Ynranepcnrera (ero noApa3Aenenuft) B ueJTqx yorpaHeHuq roqBbr jlJ'rrr
Koppymlur4;

npI'IeM u npoBepKa rlocrynarculllx B Kouraccuro sarsreHufi z o6parqeuafi, uHbrx cseAenuii o6
yqacr[r4 corpyAHLrKOe vnunepcr{Tera B Koppymlr{ossofi Ae.f,TenbHocrrr;

opraHI{3aIII{t [poBeAeHI,Is Meponputruft (lexI1uu, ceMr.rHapbr, aHKerr4poBaqvre, Tecrr4poBaHrre,
Kpyrnble croJIbI, co6eceAonaHvIAvIAp.), cuoco6crnyronlux npeAynpei(AeHr4ro KoppyrUr4r4;

c6op, allall,I3 LI noAforoBra zn$oprraaquu Ans" pyKoBoAcrna Ynunepcr4Tera o dtaxrax Koppynr-{Hrr H
eupa6orra peKoMeHAarlufi .qns r4x ycrpaHeHr.rs ;

noAroroBKa npeAJloNenuft no coBeplIreHcrBoBaHr,rro perr{oHanbHofo vr Se4epa,rtHoro
3aKoHoAareJlbcrBa e o6racru npaBoBoro o6ecneqeHrzr nporr4BoAeft crnuq KoppynUr4rz ;

* paccMorpeHue I4HrIX BorlpocoB B coorBercrBrrr,r c HanpaBneHufll,lru AelrrenrHocru Kotruccng.

,b

3. llpana u o6qsaHHocru Konruccuu

3.1. Kolrucclafl B coorBercrBr,ru c HanpaBne:nr4flvrtrAerrenbHocru r4Meer npaBo:

3.1.1' Ocyuecrnrxrn [peABaplrreJrrHoe paccMorpeHr4e gasrreHufi, cooOulesnfi 14 r4Hbrx
IoKyMeHToB, Ilocryrrr4Blu.{x s KoNdzcczlo.

3.1.2.3anpaul,IBarb uu$opnraqvro,pa3:oflcHeHvfl. no paccMarplrBaeMbrM BorrpocaM or corpyAHriKorl
Yuunepcurera I4 B cnyqae neo6xoAlzuocrr{ up}rrnarrrarb r,rx Ha cBor,r 3aceA alus..

3.1.3. llpuHl{Marb peIrIeHI{t no paccMorpeHHbrM BXoAflrIr{M B ee KoMlrereHrrH}o BonpocaM r.r
BbIXoAI'{Tb c rlpe,unoxeHll.f,Mr{ r.r peKoMeH1ar\vtflMu K pyKoBoAcrey Vuueepcu'rera r.r pyKoBo;r4'r'eirrr\{
mo6rx crpyKrypnbrx noApa3Aelenufi Yuunepcurera.

3.1.4. KonrpolupoBarb I4crIoJIHeHve rlpl4HtrMaeMbrx peKTopoM peueuuii ro BonpocaM
rrp orr4B oAe fi ,ct sus. Koppyrr r:I r4r4.

3. 1 . 5. Peruarb Bonpocbr opraHr{3aur4r4 AerreJrbHocrr4 KoMuccna. ."" ....

3.1.6. CosaaBarb pa6ouue rpyrlrlbl rlo BonpocaM, paccMarprzBaeMbrM Konuccuefi.

3.1.7. BsanaoreftcrBoBarb c opraHaMLI [o [porrrBoAeftcreurc Koppyilqr4u, co3raHHbiNtr{ B
Poccaft cxofi (Degepaqur.r.

3 . 1 .8. llpunJreKarb r pa6ore e KoNauccvlr corpyAHr4xos YHr4nepcr{rera.

3.1.9. KoopAtlHl{poBarr 4eficrnux pa6ovux rpynr ro nporr.rBo4eficrnurc Koppynuu}r crpyKrypHbrx
rlolpa3leneHIzfi Ynueepcl,ITera, AaBarb r.rM yKa3aHr.rr, o6xsare:rbubre AJrr BrrrroJrHeHr.,rr.

3.1.10. KonrponrapoBarb BIIIIoJIHeHI4e nopyvenufi Konuccua B qacrr4 nporrrBogencrBHr
Koppyluar4, a TaKxe aHanr43r{poBaTb r4x xoA.

3.1' 1 1. Ocylrlecruxrl I4HbIe AeirarBufl. B coorBercrBurr c HanpaBJreHr.rqMr4 nerrerbHocrr.r
Kounccvu.

--7

/

r9

4 . O pran ns a\trfl . Ie flT e.lrb H o c rr.r I( o nr u c c lz r.r

4.1 . Peureuue o co3AaHr4r4 Kouzccau, IIoJIo)r(eHrre o Kol,ruccun, ee KoJrrzqecrBeHHONl
nepcoHaJlbHoM cocraBe fiprrHr4Marorcf, peKTopou Yuueepcr{Tera 14 yrBep}KAarorcrr npHKa:]oN4.

4.2.8 cocraB Korrauccuu Bxo.[sr:

- rrpeAceAarelr Kolrucclzlz ;

- 3aMecrr4Tenb rrpeAceAarenr Korrruccuu;

- ceKperapb Korrauccuu;

- rIJreHbI Kouuccuu.

4,2, fienre.IlbHocrb Kortucczu opfaur.r3yer npeAceAarers Konauccr4r4, Ha3Ha.raeN{rrfi [pr4Ka3oM
peKTopa, a B ero orcyrcrBr.re 3aMecrrrrenb rrpeAceAarels Kolruccnn.

KoMuccuq ocyuecrBnter cBoro re.fiTerbHocrb Ha ocHoBe .qaHHofo flo,roxeul.rq" Ko,,rJeKTr4r]rroro.
cso6oAHoro Lr rJracHoro o6cyN4eHu.s Bo[pocoB, BXoAflrrII4x B ee KoMrrereHurrrc.

4.3. llpe4ceAarenb Koruuccau:

opfaHrr3yer pa6o'ry Itounccnz;

onpeAenter rloptAoK rr opfaHrr3yer rrpe.4BapureJrbHoe paccMorpeHr.re Marepr.raJroB, AoKyN4errrou.
nocrynrrBtrrux e Kor,Iucculo ;

co3brBaer 3aceilaHus. Konruccun :

Sopnaupyer npoeKT rloBecrKt4 r{ ocyqecrBr-ser pyKoBoAcrBo noAforoeKofi :aceAaurz.s Kor,rr.r cer4z4;

onpeAenrer cocraB Jrr,rq, rpr4 tJra[raeMbrx Ha 3aceAaHu.a Konruccuu ;

B eAer 3aae AaHLrfl. Kolruccuu :

[o.qlr4cbrBaer peKoMeHAaur,{H, npe.qJroxeHrir, rnrcbMa, o6parqeullx u r4Hbre ,{oK}N,te H'f br.
HanpaBnqeMbre or HMeHr,r Kotrnccun;

o cyqecrBn.uer IlHbIe rroJrH oM orru.fl B co orBer crBlru c Hacro.f, tuunr llbno x<eH r4 eM .

4.4. 3alrecruTeJlb npeAceAarels Korruccrrlr BbInoJIHser odqsaHHocrr4 npeAoeAarerq KoMHccHH B
cnyqae ero orcyrcrBlrt, B ocraJrbHoe BpeMr r{crroJrHser o6q:aHHocrr.,r r{JreHa Kotruccul.r.

4.5. Cexperapt I(otruccun:

rrpr4Hr{MaeT r,r pefr,rcTprapyeT 3arBJreHHs,
corpygHr4Kon Ynunepcr4Tera;

coo6rqeHirq, rpeArox(eHlrq 14 HHLIe AoKyN,reHTbr orl

f oroBr,rr M arepr4anbr Anr paccMorp eHr4r Borrpoco B Kolru ccnefi ;

HarIpaBJIter r{JIeHaM Kouuccuu Marepl{anEr K oqepelHoMy 3aceAaHuro Kolruccun;

Beler [poroKonr,r zacegauuit Kouucclr z ;

l|!'

BeAer AoKyMeHTarIUm KoMu ccLlw:

IIo flopf{eHl'Irc npeAceAarers Kolrnccuu ocyqecrBnter AenoByro nepenusKy c noApa3AeJ'reHl{rrN{14
YHuaepcurera, a raKlKe c rocyAapcrBeHHblMlr rr Mecrur,rMr{ opraHaMu, o6uqecrneHHbrMr4 opfaHH3auHflN{rJ
r{ r,rHbrMr{ crpyKTypaMrr ;

foroBr{T rrpoeKT foAoBoro orrrera Kouaccua;

ocyulecrBn.fler HHyro pa6ory rto [opyqeHr4ro npeAceAarens Kouuccuu.

4.6. {nen KouuccHu:

yqacrByer n pa6ore Kolruccnu;

rr'Ir{Ho yr{acrByer B roJIocoBaHLII{ ro BceM BonpocaM, paccMarprrBaeMbtu Kotruccnefi;

BHocIzT Ha paccMorpeurre Kouucczra npeAnoxeHvrfl, WaerByer B r.rx noAforoaxe, o6cylKAeHHH
rrpuH.rrTr,ru rro HrrM pemeuufi;

BbltrorHser nopf{eHuq Kouuccau u npe4ceAare.lrr Kolruccuu;

BbIIIo JIHser Bo3 JIolKeHHbre H a nero Kolau ccueit r.rHbre o6.ss aHHo cru.

4.7. lIo peuIeHLIrc peKTopa I{nH nperceAareu Kouuccur.r Moryr 6urr o6pa3oBaFrbI pa6oll}1r
fpynnbr.

B cocrae pa6ouux rpyrln B 3aBlrcrrMocrr{ or BorrpocoB, Anq perxeHr4s Koropbrx oHr4 o6pa:yrolcr.
Moryr BKJIIorIarbcs npelcraBrrreJrr4 crpyKTypHF,rx rro.4pa3Ae:reHrafi YuNnepcarera. HHbre nHr]a.

I-{elIa 4errenbHocrl{ pa6o.rnx fpynrr ortpeAenqrcTcf, perxeHr4.rrMr4 nperceAarenq Konruccnrr o5 llr
co3naH14rZ.

5. llopr4ox pa6omr Konrprccuu

5.1. Kouraccl4.fl caMocroflTeJlbHo orlpeAeuer noprAoK ceoefi pa6oru B coorBercrBr{rr c rrJraHoM
,IIE{TCJIbHOCTI,I.

5'2. Ocnoeuofi $opruofi pa6orur Korr,ruccuu sBJrrlorcr 3ace1anufr. Kouuccr.ru, Koropbre npoBorqrcfl
no Mepe neo6xoAlaltocrlr, KaK rIpaBI.{JIo, He pexe oAnofo pa3a B KBapran. flo peureHuro npeAceAal'ert
Koltaccuu ru6o gattecrI4TeJls nperceAarerq KoNauccr.Ir.r Mofyr rrpoBoAnrbcrr tsHeoqepeAHbre 3acerannt
Konuccuu.

5.3. llpoexr rloBecrKli 3aceilalrrfl. Konraccuz cpopuupyercs. Ha ocHoBaHr.ru npeAloxer{rlii .r-ireuon
I(ounccun. flosecrxa 3aceAaHr4r Kovnccnu yrBepxAaerc.f, Ha 3aceralLru Kol,ruccuu.

5.4. MarepI4aJIbI K 3aceraur,rrc Koruuccvu 3a ABa AHr Ao AHq 3acenaHr.rq Itour.rccur.r HarDaBnrK)rcs
ceKperapeM qJreHaM Kouucci.ru.

5.5. 3aceAaHue Kouuccun rpaBoMotlHo, ecJIIr Ha HeM rrpr4cyrcrByer He ueuee 2/3 q,rreHoB
Kouprccnu.

flpucyrcrnue Ha 3aceAaHl{tx Kouuccrzlz qJreHoB Korrauccpru o6q:aremHo. le,rerrapoBaHfle q-ne}{oN4
Koltuccuu cBoHX [orHoMor{r4fi e Ko\auccl4r{ rrHbrM Aonx{HocrHbrM nrzuaM He AorrycKaerctr. B c,ryuae
HeBo3MolIGocrI4 IlpucyrcrBlrr tlreHa Kolrucczu Ha 3aceAaHr4tr oH o6.ssaH :a6:rarospeMeHHo u3Becrr4.r.b

! :

o6 grolt [peAceAaEe+t Kolraucczra, nu6o 3aMecrr{Tenr [peAcer arerrfl Kouprccull, lu6o Cexperapa
Kouuccuu.

EcnII saceAaHne KouucQHLr He [paBoMoqHo, To rrJreuhr Kovruccttlr BrrpaBe rrpoBecra pa6ouee
coBeqamtre rro BoIIpocaM [poeKTa noBecrK]r 3ace4a]irufr, Kounccun.

5.6. Pemenns KoMaccI{LI [pLIHI,IMEtrorcf, 6onruuncrBoM ronocoB or rrkrcra uprzcyrcrByrouux
rrrleHoB Kouuccura.

,
r{nenrr Korraraccnu, I4Merorq[e oco6oe MHeH]re no paccMarpuBaeMoMy Kolraccneft Bonpocy, BrpaBe

lpeAcTaBJrr{rr oco6oe MrreHrre, r.r3JroxeHHoe B rrr4cbMeunofi sopnae.

5.7. KaN.qoe 3aeeAaHl4e Kouuqcrara oSoprrr.uxercs nporoKoJroM 3aceAanr..rs Korrauccnr4, xoropnrfr
IroAlI'IcbIBaer rlpeAceAareJlbcrByroulufiua3aceranvrv Kouraccuu u ceKperapr Korur,rccun.

5.8. K pa6ore Kouuccuu g [paBoM coBelrlarenbHoro foJroca Mofyr 6rrrr npr.rBJrer{eHbr
cllelll{afiIlcrbl' gKclleprbl, IIpeAcraBHTeJII'I opraHI8alluft , 4pyrue rurqa.

6. O6ecneqegue AerreJrbHocrr.r KourEccnu

6.1. CrpyxrypHble [oApa3AeneHr.rs YH[sepcI,ITera ocyrqecrBflflror rrpaBonoe, r.rn$opMarlrroHHoe,
opraHI'I3aIIlIoHHoe, Marepl{aJrbuo-Texu}rqecKoe u r.rnoe o6ecue.reHr4e AerreJrbHocrr,r Kouuccua.

llo-noxeuue Bcrylaer B cLIJIy c MoMeHTa ero yrBepx.ueHr.rr peKTopoM yuunepcurera.

Ha.{arnnur lopltAr,rqecKof o orAena Apos,qona M.B.

7. 3arnloqfiTenbHoe rroJroxeHrze